
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2790 

 
DETERMINAZIONE n. 587 del 08.11.2012 

 
 
OGGETTO: Affidamento servizio trasporto disabili al Centro diurno dell’Ente di ambito sociale. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno otto  del mese di Novembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 14 del 27-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
PREMESSO : 
- che con determinazione dirigenziale  n. 527 del 24.10.2012, si affidava alla Associazione Croce blu 
San Tommaso nella persone del legale rappresentante Giuseppe dell’Orefice, residente in C/da 
Villagrande Ortona  Via Vicolo dello sport,4 il servizio di trasporto disabili da e per i centri riabilitativi 
per il periodo fino al 31.12.2012; 
- che il Comune di Ortona in qualità di Ente di Ambito Sociale n. 28 “ Ortonese”, tra i servizi in favore 
dei disabili, gestisce direttamente un Centro Diurno semiresidenziale che accoglie durante il giorno 
soggetti diversamente abili, di età compresa tra i 18 e 45 anni che necessitano di un processo 
educativo il quale permette loro  di raggiungere il maggior grado di autosufficienza volti a sviluppare 
abilità competenza, a promuovere l’autonomia e inserimento lavorativo; 
- che l’Ente di Ambito Sociale effettua il servizio di trasporto, a gestione diretta, alle persone che 
frequentano il   centro Diurno;  
PRESO ATTO che Il Servizio viene svolto dalla  casa del disabile ubicata nell’ Ambito Territoriale 
Ortonese n. 28 al Centro diurno e  due volte alla settimana  presso la piscina Orione di Pescara Via 
Luigi Enaudi,37 e viceversa; 
VISTO che il servizio di trasporto deve essere affidato a terzi  attraverso l’espletamento di gara  che 
a tutt’oggi non è stata espletata ; 
PREMESSO  che si ritiene opportuno affidare  il servizio di che trattasi all’ Associazione   Croce blu 
San Tommaso fino al 31.12.2012 in attesa di affidamento previa procedura di gara;   
RITENUTO che il costo presunto e di € 5.000,00 Iva inclusa e trova capienza sul cap 14156 del 
bilancio 2012 giusta determina di impegno n. 251 del 7.5.2012; 
VISTO che l’associazione ha rappresentato che, in ragione della proposta finanziaria dell’ente per 
l’epletamento di tale servizio dovrebbe essere messo a sua disposizione l’autocarro FIAT DUCATO 
targato AZ552ZR  di proprietà del Comune di Ortona; 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato, al fine di dare 
celere avvio a tale necessario servizio; 
1 - Affidare alla Associazione  Croce blu San Tommaso nella persone del legale rappresentante 
Giuseppe dell’Orefice, residente in C/da Villagrande Ortona - Via Vicolo dello sport,4  il servizio di 
trasporto dei disabili  dell’Ambito Territoriale Ortonese n. 28 da casa al Centro Diurno dal lunedì al 
venerdi e  due volta alla settimana  presso la piscina Orione di Pescara Via Luigi Enaudi,37; e 
viceversa, dal 12.11.2012  fino al 31.12.2012 salvo proroghe come da seguente tabella di marcia, 
puramente indicativa che potrà essere integrata se vi saranno ulteriore richieste dell’utenza nel corso 
dello svolgimento dell’attività che occupa; 
 

COMUNE DI PARTENZA  ORA N. UTENTI 
Orsogna  7,10 1 
Filetto 7,20 1 
Giuliano Teatino  7,35 1 
Canosa Sannita 7,45 2 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio xxxxx 



Pag. 2 di 2 

 

Rogatti 8,05 1 
Iurisci 8,15 1 
San Martino  8,25 1 
San Donato 8,40 1 
Ortona Centro 8,45 2 
Ruscitti 8,55 1 

2 – concedere in comodato d’ uso, sottoscrivendo apposito contratto come da modello allegato alla 
presente per formarne parte integrante e sostanziale, il mezzo FIAT DUCATO targato AZ552ZR di 
proprietà del Comune di Ortona. 
Resterà a carico dell’Associazione le spese per la fornitura dell’autista per il mezzo nonche tutte le 
altre previste dell’allegato contratto, mentre a carico dell’Ente d’Ambito Sociale sarà la fornitura 
dell’assistente;   
3 - la somma presunta di € 5.000,00 iva inclusa trova capienza sul cap. 14156 del bilancio 2012 
giusta determina 251 del  07.05.2012 e verrà corrisposta all’associazione, a presentazione di fattura, 
con le seguenti modalità: 

- € 2.500,00  entro il 30.11.2012 ; 
- € 2.500,00  entro il 31.12.2012; 

4 – provvedere alle liquidazioni con separati atti. 
 

Il Compilatore 
(a.s.) 

 

IL DIRIGENTE  del SETTORE 
Servizi sociali, Culturali, Tempo Libero 

(Dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  13.11.2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


